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خبر یادداشت

ذوالفقار ۱۴۰۰؛  
۳ دهه پس از  پایان جنگ

هرچند رزمایش های  � محمدرضا نورمحمدیــان: 
تخصصــی در هریــک از نیروهای زمینــی، دریایی، 
هوایی و پدافند هوایی لازم، ضروری و مؤثر اســت، 
اما یــک رزمایش مشــترک بین نیروهــای مختلف 
عــلاوه بر افزایش تجربه واقعی در میدان و تســت 
و بهره گیــری تجهیزات و تاکتیک هــای جدید دفاع 
و هجوم برای هر نیــرو، در هماهنگی نیروها برای 
دفاع همه جانبه اهمیت ویــژه ای دارد. موفق ترین 
عملیات های دوران هشت ســاله جنــگ تحمیلی، 
عملیات هایــی بودنــد کــه هم افزایــی نیروهــای 
گوناگون در آنها به چشــم می خورد. پشتیبانی های 
نیــروی هوایــی و هوانیــروز در عملیات هایی مثل 
بیت المقدس یا مرصاد، در عین کنترل حریم هوایی 
و حفظ امنیت آسمان کشور توسط پدافند هوایی در 
حین عملیات ازجمله مطرح ترین این موارد هستند.
پهنه وســیع رزمایــش ذوالفقــار ۱۴۰۰ –که از 
محدوده شــرق جاســک تا بندر گواتر در محدوده 
اســتان های هرمــزگان و سیستان و بلوچســتان در 
زمیــن و از شــرق تنگــه هرمز تــا مــدار ۱۰ درجه 
شــمالی اقیانوس هند در دریا را در بر می گیرد – در 
کنار حضــور یگان هایی از هر چهــار نیروی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران، می توانــد تمرین و تکرار 
تجربه موفق همــکاری و هماهنگی بین  نیرویی در 

ارتش باشد.
هرچنــد ارتــش جمهوری اســلامی ایــران از 
فرماندهانی با تجربه حضور در عرصه جنگ واقعی 
دوران دفــاع مقدس بهره می برد، امــا با توجه به 
گذشــت بیش از ۳۰ سال از پایان جنگ هشت ساله 
ایران و عراق، لازم اســت تجربه فرماندهی صحنه 
جنــگ و میدان عمــل و افزایش تــوان طرح ریزی 
تاکتیک هــا و پیاده ســازی آنهــا، تصمیم گیــری در 
لحظات حســاس و مدیریت و کنترل نیروها به طور 
واقعی به جوانان ارتشــی اضافه شــود. ارتش در 
سال های اخیر نشان داده در رزمایش هایش اهتمام 
ویژه ای بــه واگذاری فرماندهی میــدان به جوانان 
دارد و تغییــر نســل آرام ارتــش همراه بــا انتقال 
تجربیاتــی گران بهــا در عرصه همیــن رزمایش ها 
ممکن می شــود. نیروهای ارتــش در این رزمایش 
تفاوت هایــی با دوره های پیشــین رزمایــش دارند. 
نیــروی زمینی در ســال های اخیر بــا تبدیل برخی 
یگان هــای خود به یگان متحــرک هجومی، تجربه 
جدیدی در لجستیک و اســتقرار در موقعیت یافته 
و افزایــش این تجربه در هماهنگی با ســایر نیروها 
در رزمایش هــای مشــترکی مانند ذوالفقار شــکل 
می گیرد. تجهیــزات جدید پهپادی نیــروی زمینی، 
هوانیــروز – مثــل تجهیــز بالگردهــای ارتــش به 
سامانه های دید در شب و موشک های نقطه زن – و 
توپخانه مجهز به گلوله های نقطه زن نیز می توانند 

نمودهایی از افزایش قدرت نزاجا باشند.
نیروی دریایی ارتش هــم حالا تجربیات درخور 
توجهی در پیمودن آب های بین المللی و سفرهای 
فرامنطقه ای دارد کــه این تجربیات قطعا می تواند 
شــکل عملکرد آنهــا را چه در رزمایــش و چه در 
عرصه میدان واقعی متمایز کنــد. به این تجربیات 
بایــد تجهیزات جدیــد از جمله موشــک های کروز 
از روی  راکت انــداز  اژدر و ســامانه های  دریایــی، 
شناورهای ســطحی، زیرسطحی، یگان های پروازی 
و پهپادهای آبی و حتی پهپــاد جنگ الکترونیک و 
ضد تشعشــع راداری امید و البته استفاده عملیاتی 
از زیردریایی هایی مانند طارق و غدیر را اضافه کرد. 
پدافند هوایی نیز از شــکل قرارگاهی خارج شده و 
حالا نیروی چهارم ارتش لقب گرفته است. حضور 
این نیــرو در رزمایش ذوالفقــار ۱۴۰۰ تحت نظارت 
قرارگاه پدافند خاتم الانبیا (ص) می تواند آثار ارتقای 
پدافند هوایی به چهارمین نیروی ارتش را به منصه 
ظهور برســاند. به علاوه، اســتفاده موفق از سامانه 
بومــی مرصاد در این رزمایــش می تواند به یکی از 
نقاط قوت نیروی جدید ارتش جمهوری اســلامی 
تبدیل شــود. نیروی هوایی ارتــش بیش از همه به 
جهاد علمــی و خودکفایــی در دوران تحریم های 
سنگین علیه ایران شناخته می شــود. فارغ از پرواز 
پرنده های قدرتمند نهاجا و اســتفاده از پهپادهای 
ابابیل، اســتفاده از نسل جدید موشک های ماوریک 
در ایــن مرحلــه از رزمایــش و همچنیــن اجرای 
عملیات توسط خلبانان جوان نیروی هوایی ارتش 
از جمله نقــاط قوت این مرحلــه از رزمایش بزرگ 
ارتش خواهد بود. در نهایت باید رزمایش ذوالفقار 
۱۴۰۰ را از دو دریچــه دیگــر هــم دید. از یک ســو، 
این رزمایــش نمایانگر جهاد بی وقفه دانشــمندان 
و متخصصــان جوان در ارتش جمهوری اســلامی 
ایران، وزارت دفاع، شــرکت های دانش بنیان و سایر 
مراکز علمی و تحقیقاتی کشــور است. این موضوع 
نشــان می دهد ارتش در حوزه تأمین نیازمندی های 
دفاعی، کاملا به ظرفیت های داخلی متکی اســت 
و نمایش اقتدار دفاعی در رزمایش بزرگ و مشترک 
ذوالفقــار ۱۴۰۰ ارتش بــا اســتفاده از تجهیزات و 
تســلیحات بومی را می توان دلیل روشن و واضحی 
برای بی اثربودن تحریم های تسلیحاتی دشمنان در 
سال های بعد از انقلاب اسلامی برشمرد. همچنین 
این رزمایش برای دشمنان و کسانی که قصد یا نیت 
ســوئی نســبت به آب و خاک ایران اسلامی داشته 
باشــند، یک هشدار جدی اســت و برای کشورهای 
دوست و مسلمان و ملت ایران زمینه ساز امیدواری 
نسبت به ایســتادگی ارتش و سایر نیروهای مسلح 
کشــور در برابر هرگونه اقدام مخرب و غیرســازنده 

دشمنان خواهد بود.

پنجشنبه   20 آبان 1400سال نوزدهم    شماره 4141

با تصمیم مجلس، اعتراض به انتخابات شوراها در مراجع قضائی و شبه قضائی ناممکن شد
تبدیل پارلمان شهری به نهادی فرمان پذیر

وحیده کریمی: نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز تصمیم  گرفتند 
امکان هرگونه اعتراض و شــکایت در رابطه با انتخابات شوراها را مسدود 
کنند. مجلس گزارش کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها درخصوص 
طرح الحاق یک تبصره به ماده ۶۳ قانون تشــکیلات، وظایف و انتخابات 
شــوراهای اسلامی کشور و انتخاب شــهرداران را بررسی کرد و در نهایت 
کلیات این طرح را با ۱۳۸ رأی به تصویب رســاند. بر اساس آنچه در متن 
این طرح آمده اســت، از این  پس هیئت مرکزی نظارت درخصوص تأیید یا 
رد صلاحیت نامزدها و تأیید یا ابطال انتخابات در چارچوب این قانون، رأی 
نهایی و قطعی را صادر خواهد کرد و این رأی قابل شکایت و رسیدگی در 
مراجع قضائی و شــبه قضائی نخواهد بود. همچنین هرگونه رأی صادره 
در مراجع مربوطه درخصوص انتخابات ششمین دوره انتخابات شوراهای 
اســلامی شهر و روستا از اعتبار ساقط اســت.  این تصمیم مجلس و رأی 
به حذف مرجع اعتراض و تجدیدنظرخواهی با انتقادات حقوقی بسیاری 
مواجه شده و به نادیده گرفتن حقوق عامه مردم در برابر حمایت از حقوق 
حزبی و جناحی تعبیر شده که نتیجه  ای جز ایجاد پارلمانی دولتی به جای 

پارلمانی مردمی و شهری در  بر نخواهد داشت.
شورای  نگهبان دومی در  راه است!

دکتر نعمــت احمدی، حقوق دان و اســتاد دانشــگاه، در گفت وگو با 
«شــرق» در نقد تصمیم دیروز مجلس ابتدا به فلسفه شکل گیری پارلمان 
شهری اشــاره کرد و گفت: «اصل ۱۰۰ قانون اساســی جزء اصول مهمی 
بود که تقریبا ۲۰ ســال طول کشــید تا اجرائی شود و در دولت اصلاحات 
شاهد تشکیل اولین پارلمان شهری و مشارکت مردم در اداره شهر و روستا 
بودیم. اصل ۱۰۰ در زمان نگارش قانون اساســی یک اصل خوش نُتی بود 
که خوش نشســته بود اما آقایان زمانی که مســلط بر کار شدند، علاقه ای 
بــرای اجرائی کــردن آن نداشــتند». به گفته این اســتاد دانشــگاه، نه در 
هشــت ســال دولت جنگ و نه در هشــت سال دولت ســازندگی برپایی 
پارلمان شــهری عملیاتی نشــد تا اینکه نوبت به دولت اصلاحات رسید 
و خاتمی اصل مدیریت شــهر توســط مردم را مورد توجه قرار داد و روند 
شکل گیری اولین شورای شهر و روســتا اجرائی شد. او در توضیح چرایی 
نتیجه بخش نبودن تلاش مجلس برای ورود شورای نگهبان برای نظارت 
بر انتخابات شــوراها تأکید کرد: «در این مدت شــورای نگهبان که نظارت 
اســتطلاعی را به نظارت اســتصوابی تغییر داده و نهادینه کرده است، به 
موجب قانون اساسی نمی توانست در انتخابات شوراها ورود کند؛ زیرا به 
موجب اصل ۹۹ قانون اساسی به  صراحت کامل نظارت بر چهار انتخابات 
ریاست جمهوری، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی، خبرگان رهبری و 
مراجعه به آرای عمومی و همه پرسی بر عهده شورای نگهبان قرار گرفته 
اســت، اما از چگونگی نظارت اعمالی از طرف شــورای نگهبان در اصل 
مذکور ســختی به میان نیامــده و همین امر، موجب بروز برداشــت های 

حقوقی متفاوت از نوع نظارت شورای نگهبان شده است».
این وکیل دادگستری ادامه داد: «بنابراین همچنان بعضی از حقوق دانان 
به نظارت اســتطلاعی و بعضی دیگر به نظارت استصوابی شورای نگهبان 
اعتقاد دارند، اما در نهایت شــورای نگهبــان در مقام اجرا قائل به نظارت 
اســتصوابی اســت که البته قابل تســری به شــورا ها نبود و از این جهت 

نماینــدگان در متن اولیه طرح بــر موضع خود بر اعمال نظارت شــورای 
نگهبان بر انتخابات نتوانســتند اصرار کنند و این بند حذف شــد». احمدی 
در نقد تصمیم دیــروز مجلس گفت: «حال تصمیم گرفته اند که انتخابات 
شوراها نه بر اساس نظارتی مردمی که با حذف نهادی اعتراض پذیر ادامه 
یابــد و نظر هیئت نظارت بــر انتخابات مانند نظر شــورای نگهبان قطعی 
باشــد». به اعتقاد این حقوق دان، نفس ایجاد هیئت نظارت، ایجاد ترکیبی 
مردمی برای نظارت بر انتخابات شوراها بود و فارغ از اینکه عملکرد هیئت 
نظارت یا عملکرد شــوراها در اداره شهرها به عنوان پارلمانی شهری و نه 
سیاسی مثبت بوده یا خیر! اصل ترکیب تصمیم درستی بود و روند اعتراض 
به دیوان عدالت هم پیش بینی قانونی مؤثر و مثبتی بود. او افزود: «هرچند 
شــورای اول به بن بست خورد و از دل شورای دوم احمدی نژاد متولد شد، 
گرچه اینجای کار نیز نقدهای جدی به عملکرد شــورا ها وارد اســت، کم 
نیســتند اعضای شورای  شــهر و روســتاهایی که پرونده بابت تخلفاتشان 
تشــکیل شــده و اخبار تقلب ها و تخلف ها یا تشــکیل پرونده های سیاسی 
برای این افراد هرازگاهی به گوش می رسد». احمدی در پاسخی در ارتباط 
بــا نگاه تنگ نظرانه اصولگرایان به رقبای خود در شــوراهای شــهر نیز به 
ماجرای حاجتی اشــاره کرد و گفت: «چند روز پیش شاهد خروج از کشور 
مهدی حاجتی عضو پیشــین شورای شهر شیراز از کشور بودیم که برای دو 
ســال زندان فراخوانده شده بود و به اتهام امنیتی و سیاسی تحت تعقیب 
قضائی بود». این وکیل دادگســتری افزود: «به جای رفع مشکلات اجرائی 
در شــوراها و تقویت پارلمــان مردمی، مجلس تصمیم گرفته اســت یک 
پارلمان شهری را به پارلمانی دولتی و فرمان پذیر تبدیل کند». او تأکید کرد: 
«وقتی مجلس نتوانســت نظارت بر انتخابات شوراها را به شورای نگهبان 
واگذار کند، خواســت به شــکلی دیگر تمرکز ایجاد کنــد. این گونه پارلمان 
شهری و محلی عملا به نهادی فرمایشی و بی خاصیت تبدیل خواهد شد. 
اگر هدف اصلاح و رفع ایرادات در مســیر انتخاب و عملکرد شــوراها بود، 
راه حل جای دیگری اســت. شوراها باید در مسیری قرار گیرد که بستر های 
فسادخیز حذف شود نه اینکه ســود کلانی که در تصمیم سازی های شورا 
وجود دارد اشــتهای بسیاری را برای آمدن بر مسند شوراهای شهر و روستا 
ترغیــب کند». به گفته نعمت احمدی وقتی پارلمان محلی نقش و قدرت 
پیدا کرد و تأثیرگذاری آن در اداره شــهر به ســمت ساخت وســاز و تغییر 
کاربری ها رفت، پول کلانی که در هر تصمیم جا به جا می شــد فســاد را با 
خود آورد. او افزود: «مشــکل عملکرد افراد نبود، مشکل ساختار فسادخیز 

بود. حــالا تغییر بحث نظارت بر انتخابات و حــذف تجدیدنظرخواهی در 
دیوان  عدالت که مرجعی قضائی و مردمی است هم نتیجه ای جز تضییع 
حقوق عامه در پی نخواهد داشــت. شورای نگهبان هم بعید است ایرادی 
بر این مصوبه بگیرد؛ زیرا نتیجه طرح در راســتای ســیطره وزارت کشور در 
خلأ نظارت شــورای نگهبان اســت». نعمتی در انتها گفت: «پارلمان  های 
شــهری ضعیف و البتــه مطیع و فرمان پذیــر قادر نخواهند بــود در برابر 

نهادهای قدرت از مردم و حقوق شهر دفاع کنند».
نگذاریم افرادی که صلاحیت ندارند عضو شورا شوند

هرچند نماینــدگان مجلس اصرار بر مواضع خــود دارند، در این بین 
محمدصالح جوکار رئیس کمیســیون امور داخلی کشــور و شــوراها در 
دفــاع از کلیات این طرح بیان کرد: اینجا مجلس اســت و محل گفت وگو 
و مذاکره، باید برای ســخنان خود از موارد قانون اســتناد داشته باشیم نه 
اینکه به دنبال خواســته برخی از افــراد بخواهیم به مخالفت یا موافقت 
از طرح ها بپردازیم. ما نماینده ملت هســتیم و از مــردم رأی گرفته ایم تا 
از حقــوق آنها دفاع کنیم. نــه اینکه از افرادی کــه صلاحیت برای ورود 
به شوراها ندارند بخواهیم دفاع داشــته باشیم. او در ادامه گفت: هیئت 
نظارت بر انتخابات شــوراها از سطوح مختلف بخش، شهرستان، استان و 
مرکز صلاحیت افراد برای ورود به شــوراها را بررسی می کنند و بر اساس 
قانــون اگر فردی اعتراضی به رأی هیئت نظارت اســتان داشــته باشــد، 
شــکایت خود را مطرح کرده و مورد رســیدگی قرار می گیرد و بر اســاس 
ماده ۶۳ قانون رأی صادره پس از رســیدگی مجدد قطعی اســت. چرا ما 
اصــرار داریم قانون را زیر پا بگذاریم. در این تبصره الحاقی نیز بر این اصل 
قانونی تأکید شده اســت. چرا تهمت زده می شود که هیئت نظارت وقت 
رســیدگی کافی ندارد. نماینده مردم یــزد در مجلس گفت: هیئت نظارت 
با حضور دســتگاه های نظارتی و استعلام ها از مراکز ذی صلاح، صلاحیت 
هر یک از افراد را بررســی می کند و به اعتراضات آنها رســیدگی می کند. 
رأی صــادره از آن نیز باید رأی قطعی باشــد. رأی نهایی هیئت لازم الاجرا 
و قطعی است؛ همان طور که شــورای نگهبان بررسی صلاحیت نامزدها 
را در انتخابات ریاست جمهوری و مجلس انجام می دهد و رأی آن نهایی 

است. از نمایندگان انتظار داریم با کلیات این طرح موافقت کنند.
 وظیفه ما حفظ شأن و جایگاه مجلس است

نمایندگان موافق طرح اصرار بر حفظ جایگاه مجلس دارند و از این رو 
جواد نیک بین در تذکری شــفاهی در جریان بررسی کلیات این طرح بیان 
کرد: وظیفه ما حفظ شــأن و جایگاه مجلس اســت. رأی شورای نظارت 
با حضور مراجع ذی صلاح نظیر قوه قضائیه، ســازمان اطلاعات و ســایر 
ابزارها صادر می شــود و کسی حق ندارد آن را زیر پا بگذارد. حال اکثریت 
مجلــس با کلیات این طــرح موافقت کردند و در ایــن تبصره الحاقی به 
قانون انتخابات شــوراها تأکید شده است که شــورای نظارت بر انتخابات 
رأی قطعــی را پــس از اعتراض نامزدها صــادر کرده و نهــاد قضائی یا 
شــبه قضائی دیگر حــق ورود به رأی صادره را نــدارد. بنابراین از این پس 
آنچه هیئت نظارت اراده کند، درست یا غلط، رخ خواهد داد و ترکیب شورا 
هم به سمت یکدست شدن طبق خواست و اراده بهارستان نشینان حرکت 

خواهد کرد.

انتظار نمی رفت کار وزیر دولت رئیســی به این 
سرعت به مجلس همسو بیفتد. اگرچه عبدالرضا 
رحمانی فضلــی و علی ربیعی، وزیر کشــور و وزیر 
کار دولــت دوم روحانی نیز اولین وزرایی بودند که 
چنــد ماه پس از روی کار آمــدن دولت دوازدهم، 
در مهر مــاه ۹۶، از مجلس همســوی دهم کارت 
زرد گرفتند. گفته شــده که مجلس اولین ســؤال 
ملــی از دولــت ســیزدهم را اعلام وصــول کرده 
اســت. طرح ســؤال نماینده آبادان از وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مستند به گزارش ۱۵۷۵۸۵۵ 
مــورخ ۱۷ آبان  مــاه ۱۴۰۰ کمیســیون اجتماعــی، 
درخصــوص عدم برنامه عملیاتــی وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی جهــت کاهش نرخ بی کاری 
و ایجاد اشــتغال پایدار و کارآفرین در کشور به ویژه 

در مناطــق مرزی اســت. وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در زمان اعلام برنامه هایش مدعی شده 
بود که بستر مناسب برای تحقق ایجاد یک  میلیون 
شغل در سال را فراهم می کند. حالا نماینده آبادان 
از او خواسته برنامه عملیاتی ای را که مدعی بوده 
برای تحقق این یک میلیون شــغل داشــته است، 
به مجلس ارائه کند! همــان زمان رأی اعتمادها، 
هاجــر چنارانی نماینده نیشــابور در مخالفت با او 
گفتــه بود: «برنامه وزیر پیشــنهادی کار از اینترنت 
برداشت شــده و با سرچ در گوگل هم می توان آن 
را یافت. کســی که از بدنه یک وزارتخانه نیســت، 
حداقل شــش ماه فرصت می خواهــد که فضا را 

بشناسد، ما زمان نداریم. ما به برنامه نیاز داریم».
ماجــرای وزیر کار به همین محدود نیســت. او 
اخیرا از ســوی یکی دیگر از نماینــدگان هم بابت 
انتصابات سیاســی در مجموعــه تحت مدیریتش 
مورد انتقاد قرار گرفته بود. این در حالی اســت که 
خود عبدالملکی در زمان ارائه برنامه هایش شروع 
به انتقــاد از انتصاب های سیاســی کرده و مدعی 
شــده بود: «ده ها نفر که در ســتاد های انتخاباتی 
دوره های گذشته حضور داشتند، در مسئولیت های 

اقتصــادی قرار داده شــده اند که شــناختی از آن 
بخش ندارند و بخشــی از ناکارآمــدی نیز به دلیل 
انتصاب این افراد اســت. چه  دلیلی دارد فردی که 
در ســتاد انتخاباتی فعال بوده است، مدیرعامل یا 
رئیس هیئت مدیره بخشــی باشــد که هیچ درکی 
از آن موضوع اقتصادی ندارد!». ســمیه محمود، 
نماینده شــهرضا، چند روز پیــش در نطق پیش از 
دســتور گفته بود: «وضعیت فعلی وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی موجبات نگرانــی فعالان 
و دلســوزان جامعه بــزرگ کارگری را بــه عنوان 
صاحبــان اصلی ایــن مجموعه به وجــود آورده 
است. سازمان تأمین اجتماعی و زیرمجموعه های 
آن سازمان متعلق به جامعه کارگری و مجموعه 
کامــلا تخصصی اســت، لذا انتصابات سیاســی و 
غیرکارشناسی آسیب های غیر قابل 
جبرانی دربر دارد. متذکر می شــود 
که در برخی از جلســات و محافل 
مباحث احساسی و غیرکارشناسی 
قانون  یا تغییر  درخصوص اصلاح 

کار مطرح می شود».
همــه اینها در حالی اســت که 
اظهارنظرهای شخص عبدالملکی 
حتی قبل از انتصاب به عنوان وزیر، 
واکنش برانگیز و حاشیه ســاز بوده 
است؛ اظهارنظرهایی که هنوز هم 
ادامه دارد تا جایی که برخی او را «پدیده اقتصادی 
این روزها» لقب داده انــد. از جمله اظهارنظرهای 
عجیب و غیرکارشناسی او اینکه خواستار آن شده 
بود که در راســتای مانع زدایی، هرگونه محدودیت 
برای تغییر کاربری زمین های کشاورزی لغو شود و 
مالک زمین بتواند مطابق میل خود واحد صنعتی 
یا مســکونی در زمین کشاورزی بسازد! یا گفته بود 
با یک میلیون تومان هم می شود شغل ایجاد کرد. 
یا راه حل اشــتغال جوانان را این دانســته بود که 
در همان محضر یک شــرکت هم به نامشان ثبت 
شــود با پنج ســال معافیت مالیاتی. یا مدعی شد 
چند جــوان در کارگاهی یــک اتومبیل لامبورگینی 
ســاخته اند و الان تنها مشکلشان این است که این 
خودرو پلاک ندارد. اخیرا هــم گفته که حتی وزرا 
و مدیــران هم بابت تورم از لحاظ معیشــت دچار 

مشکل هستند!
شــاید اگــر نماینده طــراح ســؤال از وزیر کار، 
اظهــارات اخیرا او را در رســانه ها و شــبکه های 
اجتماعی به دقت رصد کــرده بود، متوجه برنامه 
عملیاتی او می شــد و دیگر نیازی به احضارش به 

مجلس نمی دید!

نخستین وزیر رئیسی برای پاسخ گویی به مجلس می رود
مصاف زودهنگام؟

صداوسیما جلسات کمیسیون 
حمایت از کاربران فضای مجازی 

را زنده پوشش دهد
ایرنا: غلامرضا نوری قزلجه، رئیس فراکســیون  �

مستقلین ولایی مجلس از صداوسیما خواست تا 
بر اســاس ظرفیت ایجادشده در آیین نامه داخلی 
کمیسیون مشترک طرح حمایت از کاربران فضای 
مجازی، نســبت به پوشش مستقیم این کمیسیون 
به عنــوان یــک مطالبه عمومــی اقــدام کنند. او 
گفت: تصمیمات و قانون گــذاری ما باید الزاما در 
چارچــوب اراده ملت و آزادی هــای مدنظر ملت 
یا همــان اصطلاح پارلمانی آن بــا رعایت اصول 
قانون اساسی بوده و شکل گیری و فعالیت آن باید 
کاملا مبتنی  بر اراده ملت باشــد و اگر برخلاف آن 
عمل شــود و بخواهد اراده ملت از آزادی هایش 
را محــدود کند، چنیــن تصمیماتــی در محکمه 
ملت مردود خواهد بــود. او تصریح کرد: بنابراین 
چه برای اقتصاد، چــه جمعیت یا فضای مجازی 
و انتخابات هــا و هــر چیز دیگــر بخواهیم قانون 
بنویسیم، حتما باید روح قانون اساسی را که تجلی 

اراده ملت است در همه حال مراعات کنیم.

مصطفی  میرسلیم:
شرط لازم در سیستم جمهوری 

حزب و تشکیلات است
ایرنا: مصطفی میرسلیم در مراسم بزرگداشت  �

ششمین ســالگرد مرحوم حبیب االله عسگراولادی 
گفت: اگر قبول کردیم که جمهوری اسلامی بر پایه 
مردم سالاری است، شرط لازم آن وجود تشکیلات 
است؛ در تشکیلات است که فکر، برنامه، آموزش 
و راهکار خلق می شــود. اگر مسئولی در کشور در 
تشکیلات تربیت نشده باشد، به مشکل می خورد و 
همکارانش را نه از کادر ورزیده حزبی که حتی با 
حسن نیت از افرادی استفاده می کند که اعتقادی 
به این مهــم ندارند و حتی حزب و تشــکیلات را 
ضد ارزش می دانند. عسگراولادی دقیقا در نقطه 
مقابل این تفکر بود. لذا مــا باید چگونه در جمع 

کارکردن را در احزاب یاد بگیریم.
نماینــده مجلس شــورای اســلامی گفــت: در 
حکمرانی حســن نیت تنها کافی نیســت. باید بدانیم 
تشــکیلات و تحزب راه حل ارائه می دهــد. حزب به 
کادرش می آمــوزد که چگونه خــوب حکمرانی کند. 

اینها را ما از حاج حبیب االله عسگراولادی آموختیم.


